AF_06/2014 
SER.CG M2 69,00  

5 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

R$ 8.248,06 

5.1 

Mestre de obras com encargos 

complementares SER.CG H 160,00  

5.2 
Limpeza final da obra 

SER.CG M2 35,00  

TOTAL GERAL 
R$ 

25.717,85 

3.2. Valor por extenso: R$ 25.717,85(vinte e cinco mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e 

cinco centavos). 

4. JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO: 

4.1. Reforma necessária para melhorar a característica e identificação visual da entrada do órgão 

e melhorar a visualização e segurança para os vigilantes e porteiros.

[...]

O CONTRATADO que não assumir as obrigações contidas nesse Documento, pelo 

descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas, ficará sujeito às seguintes 

sanções:  

12.1.1. Multa moratória de 0,0333% (trezentos e trinte e três milésimos por cento) ao dia, 

por até 30 dias de atraso e de 0,0666% (seiscentos e sessenta e seis milésimos por 

cento) ao dia a partir do trigésimo primeiro dia; 

12.1.2. Multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato/nota 

de empenho, por descumprimento do prazo de entrega, sem prejuízo da aplicação 

da multa por mora;